АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2014

№ 29
О проведении социально-профилактической акции «Дети и безопасность» на территории муниципального образования Демидовское ( сельское поселение)
В соответствии с Планом основных мероприятий Гусь-Хрустального района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 год, утверждённым постановлением администрации района от  11.01.2013 №17, на основании Устава муниципального образования Демидовское

постановляет:

1. Провести с 24 августа по 15 сентября 2014 года социально-профилактическую акцию «Дети и безопасность»  на территории Гусь-Хрустального района.
2. Для подготовки и проведения социально-профилактической акции «Дети и безопасность» утвердить состав организационного комитета (приложение 1), положение о проведении социально-профилактической акции «Дети и безопасность» (приложение 2) и план подготовки и проведения социально-профилактической акции «Дети и безопасность» (приложение 3).

3. Директорам  образовательных  учреждений  в период  с 24 августа по 15 сентября спланировать и провести в учебных учреждениях выставки  рисунков и стенгазет  по тематике ГО, предупреждению и ликвидации ЧС.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя муниципального образования.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

муниципального образования                                                В.А.Полканова
       Приложение 1

к постановлению администрации МО Демидовское ( сельское поселение)
       от 02.08.2014 № 29
СОСТАВ

организационного комитета по проведению социальной акции  «Дети и безопасность» на территории муниципального образования Демидовское

	Суворова С.В.
	- заместитель главы МО Демидовское, председатель организационного комитета

	Медведева Н.В.
	- директор МБУК « Демидовское  централизованное клубное объединение, заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Серегина Л.А.
	- директор МКОУ « Демидовская средняя общеобразовательная школа

	Клюева Т.В.
	- заведующая Демидовским ФАП

	Проникова З.В.
	- главный специалист МО Демидовское

      Приложение 2

к постановлению администрации МО Демидовское ( сельское поселение)
        от 02.08.2014 № 29
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении социально-профилактической акции «Дети и безопасность»
на территории муниципального образования Демидовское
1. Общие положения
Социально-профилактическая акция «Дети и безопасность» на территории муниципального образования проводятся в соответствии с «Планом основных мероприятий Гусь-Хрустального района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 год» в целях:

- повышения безопасности  детей в начале учебного года;

- восстановления у детей после школьных каникул навыков безопасного поведения на дорогах и в транспорте;

- обучения совершать адекватные действия при угрозе и возникновении опасных и чрезвычайных ситуаций.
2. Основные требования по организации социально-профилактической акции «Дети и безопасность»
Социально-профилактическая акция «Дети и безопасность» на территории муниципального образования проводятся с 24 августа по 15 сентября текущего года.

Общее руководство и контроль  за ее  проведением осуществляется  организационным комитетом.

При проведении акции  руководителям школьных и дошкольных  учреждений        необходимо :

- в ходе  совещаний  в августе  -сентябре с.г.  предусмотреть обсуждение вопросов безопасности детей  с привлечением  сотрудников УВД;

- совместно  с ОФПС ( ОГПН) провести занятия  с обучающимися по  вопросам культуры безопасности жизнедеятельности  с привлечением  учебно-материальной базы учебных центров, курсов гражданской обороны, классов ОБЖ, а также  тренировки по действиям в случае  пожаров, чрезвычайных ситуаций, угрозы  террористических акций;

- провести  в школах « День знаний» занятия  по безопасности жизнедеятельности  с участием руководящего  состава и специалистов  отдела ГО и ЧС, ОБ, пожарных и спасательных формирований;

- провести в общеобразовательных учреждениях конкурсы, викторины  и показные занятия по правилам поведения на дорогах, в транспорте, при пожаре, угрозе террористических актов и чрезвычайных ситуациях;

                                                                                  Приложение 3
к постановлению администрации              МО Демидовское ( сельское поселение)
от 02.08.2014 № 29
ПЛАН

проведения социально-профилактической акции «Дети и безопасность» на территории муниципального образования Демидовское
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	1.
	Обсуждение задач, вытекающих из необходимости проведения социально-профилактической акции «Дети и безопасность» с:

	2.
	- руководителями образовательных учреждений муниципального образования.
	22.08.2014
	Глава МО Демидовское

	3.
	Организация тематических выставок в библиотечной системе муниципального образования:

· Безопасность на дорогах;

· МЧС России;

· «Это должен знать каждый»;
· «Терроризм- угроза обществу»;
· «Пожарная безопасность».
	в ходе проведения социально-профилактической акции «Дети и безопасность»
	Заведующие библиотек, директора школ, преподаватели ОБЖ

( по согласованию)

	4.
	Проведение занятий с учащимися школ и детьми дошкольных учреждений на тему: «Безопасность детей»
	в ходе проведения социально-профилактической акции «Дети и безопасность»
	Директора школ, преподаватели ОБЖ

( по согласованию)

	5.
	Разъяснение жителям и их детям:

- правил поведения и порядка действий при возникновении угрозы террористических актов;
	в ходе проведения социально-профилактической акции «Дети и безопасность»
	Глава МО;

	6.
	- правил безопасной эксплуатации бытовых и газовых приборов, профилактики взрывов бытового газа;

	«Гусь-Хрустальныйгоргаз» (по согласованию);

	- порядка действия по предупреждению аварий на коммунальных

сетях в осенне-зимний период, а также  в случае их возникновения;

	Отдел жилищно-коммунального обслуживания администрации МО;

	7.
	Практическая отработка гражданами сигнала оповещения гражданской обороны «Внимание всем!»;
	в ходе проведения социально-профилактической акции «Дети и безопасность»
	Глава МО , МКУ «Отдел по делам ГОЧС и ОБ» (по согласованию)

	8.
	Выпуск рисованных и фотогазет и организация выставок рисунков в образовательных учреждения МО
	в ходе проведения социально-профилактической акции «Дети и безопасность»
	Директора школ

	9.
	Направление отчетного материала о проведении Дней безопасности на территории МО в МКУ « отдел по делам ГОЧС
	20.09.2014
	Специалист администрации МО